Assistente Virtual Acadêmico da 
UFSM 

3,45 

5° 
ClassDocIA – Classificação Inteligente 
de Documentos com IA para o Portal da 
UFSM 

3,10 

1.2. Conforme retificação do Edital nº 023/2025, Item 3.1., o montante total 
destinado ao Programa INOVAGENTE UFSM será de até R$ 180.000,00 (cento 
e oitenta mil reais), destinado a execução de até 09 projetos, visando a 
possibilidade de financiamento de todas as iniciativas classificadas. 

Santa Maria, 14 de maio de 2025.